
 

 

 

 

 

 

1 

 

RESOLUCIÓN (6026) 
03 de abril de 2020 

 

 

“POR LA CUAL SE DECLARA LA ELECCION DE LISTAS UNICAS INSCRITAS PARA 

PARTICIPAR POR VOTO DIRECTO A CONFORMAR DIRECTORIOS Y CONVENCIONES 

MUNICIPALES Y DEPARTAMENTAL DE RISARALDA Y SE ADOPTAN OTRAS DECISIONES” 

 

 

LA DIRECCIÓN NACIONAL DEL PARTIDO LIBERAL COLOMBIANO 

En ejercicio de sus atribuciones, legales, estatutarias y Estatutarias 

 

 

CONSIDERANDO 

 

Que el Consejo Nacional Electoral; en cumplimiento de sus funciones Constitucionales 

y Legales, mediante la Resolución No. 2247 del 18 de septiembre de 2012, registró los 

Estatutos del Partido Liberal Colombiano revisados por la Comisión de Estilo integrada 

con la Resolución 2919 de 2011 de esta Colectividad, conocidos como Estatutos del 

2011. 

 

Que el Consejo Nacional Electoral, según consta en la Resolución No. 2815 del 08 de 

noviembre de 2017; aclarada con la Resolución 2878 del 22 de noviembre de 2017, 

declaró la vigencia de los Estatutos del 2011.  

 

Que mediante resolución N°5988 del 12 de febrero de 2020, Se convocó a la VIII 

Convención Nacional Liberal y se reglamentó la elección de delegados, su 

organización, funcionamiento y se adoptaron otras disposiciones. 

 

Que mediante la resolución N°6008 del 28 de febrero de 2020, por la cual se modificó 

la Resolución 5988 de 12 de febrero de 2020 y se adoptaron otras decisiones. 

 

Que mediante la resolución N°6009 del 28 de febrero de 2020, Se actualizó la 

plataforma web de inscripciones para las elecciones internas, dadas en el marco de 

la VIII Convención Liberal 

 

Que mediante la resolución N°6019 de 26 de marzo de 2020, Se actualizó el calendario 

de actividades de la VIII Convención nacional Liberal y se adoptan otras decisiones 

 

En mérito de lo expuesto, el Director Nacional del Partido Liberal Colombiano, 



 

 

 

 

 

 

2 

 

RESUELVE: 

 

 

ARTICULO 1. RECONOCER. Los inscritos por derecho propio para participar en el 

proceso de conformación de Directorios y Convenciones Municipales y Directorio 

Departamental de RISARALDA en los casos donde se inscribió una sola lista para 

participar por voto directo. 

 

ARICULO 2. DECLARAR. La elección de militantes inscritos en listas únicas por voto 

directo en el proceso de conformación de Directorios y convenciones Municipales y 

Directorio Departamental de RISARALDA que se relacionan en la presente resolución. 

 

 

CAPITULO I 

DE LOS DIRECTORIOS Y CONVENCIONES MUNICIPALES DE RISARALDA CON LISTAS 

UNICAS POR VOTO DIRECTO 

 

ARICULO 3. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar Directorios Municipales por 

derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

• Por el municipio de APIA 

 

CEDULA NOMBRE 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

1088537032 HECTOR FABIO HOYOS ALZATE 

1088539028 JUAN CAMILO PAREJA QUINTERO 

18531535 JAMES ANTONIO RAMIREZ TABORDA 

18532560 JORGE ANDRES HOYOS HENAO 

24415127 GLORIA PATRICIA HINCAPIE GARCIA 

 

 

• Por el municipio de BALBOA 

 

CEDULA NOMBRES 

6361092 JUAN CARLOS REINALES AGUDELO 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

4380304 OSCAR JAMES OSORIO GAVIRIA 



 

 

 

 

 

 

3 

 

28902323 YANETH TRUJILLO BOCANEGRA 

1087555361 JUAN ERNESTO MIRANDA PEREZ 

1087995216 OSCAR EDUARDO TOCANCIPA GUTIERREZ 

2470581 JUAN ESTEBAN CUARTAS RAMIREZ 

 

 

• Por el municipio de BELEN DE UMBRIA 

 

CEDULA NOMBRES 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

4515219 JAIME ESTEBAN DUQUE GARCIA 

9763826 JOSE EDILSON MEJIA ORTIZ 

9763899 JULIO CESAR SALAZAR PARRA 

9762894 HECTOR FABIO MEDINA GOMEZ 

 

 

• Por el municipio de DOSQUEBRADAS 

 

CEDULA NOMBRE 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

10100382 JOSE HUMBERTO GARCIA MORALES 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

18500202 JAMES CASTAÑO CASTAÑO 

18512806 ALBER DE JESUS LLANOS ZAPATA 

42009497 GLORIA PATRICIA LONDOÑO GARCIA 

 

 

• Por el municipio de GUATICA 

 

CEDULA NOMBRES 

6361092 JUAN CARLOS REINALES AGUDELO 

6212502 DIOMEDES DE JESUS TORO ORTIZ 

18512806 ALBER DE JESUS LLANOS ZAPATA 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

4 

 

• Por el municipio de LA CELIA 

 

CEDULA NOMBRES 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

6212502 DIOMEDES DE JESUS TORO ORTIZ 

1086278081 LEIDY JOHANA OSORIO FORONDA 

4591330 SERGIO RENDON CAÑAVERAL 

 

 

• Por el municipio de LA VIRGINIA 

 

CEDULA NOMBRES 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

10192097 LUIS FERNANDO CANO 

24940757 MARIA IDALBA GONZALEZ ARREDONDO 

42028911 GERTRUDIS OFFIR LADINO ARICAPA 

 

 

• Por el municipio de MARSELLA 

 

CEDULA NOMBRE 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

1088276751 JHON JAMES CRUZ AGUIRRE 

24766517 ANA JUDITH GRAJALES CEBALLOS 

4515219 JAIME ESTEBAN DUQUE GARCIA 

9815500 FERNANDO VALLEJO MOLINA 

 

 

• Por el municipio de MISTRATO 

 

CEDULA NOMBRES 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

1092910937 CARLOS ALBERTO BEDOYA MOSCOSO 

18561562 WILMER NESTOR VANEGAS TEJADA 

18561684 MANUEL ANTONIO CANO SALDARRIAGA 

 

 



 

 

 

 

 

 

5 

 

• Por el municipio de PEREIRA 

 

CEDULA NOMBRE 

10064750 CARLOS ENRIQUE TORRES JARAMILLO 

1032385673 DANIELA ZUIUAGA GIRALDO 

1088261599 JOAN MANUEL RIOS BEDOYA 

1088272379 CAMILO MONTOYA IZASA 

1125718136 PABLO GIORDANELLI DELGADO 

4515219 JAIME ESTEBAN DUQUE GARCIA 

6361092 JUAN CARLOS REINALES AGUDELO 

80719170 MAICOL LOPERA LCARDONA 

 

 

• Por el municipio de PUEBLO RICO 

 

CEDULA NOMBRES 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

9867522 WILFREDO JOHANY HERRERA OTALVARO 

1093535546 SAMUEL JULIAN MEDINA SANCHEZ 

1087551866 YOHAN STIVEN HOLGUIN TANGARIFE 

18602311 JESUS EVELIO GARCIA CUENUT 

 

 

• Por el municipio de QUINCHIA 

 

CEDULA NOMBRES 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

9892084 RAFAEL DE JESUS MOLINA ROJAS 

9893081 JAIME LADINO TAPASCO 

9892566 IVAN LADINO TREJOS 

9893243 WILLIAN EDISON VINASCO GUEVARA 

 

 

• Por el municipio de SANTA ROSA DE CABAL 

 

CEDULA NOMBRE 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 



 

 

 

 

 

 

6 

 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

79950411 JOSE FERNANDO CHICA BETANCOURT 

 

 

• Por el municipio de SANTUARIO 

 

CEDULA NOMBRES 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

9957994 OSCAR ANDRES OSPINA GARCIA 

 

 

ARTICULO 4. -MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIOS 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes.  

 

• Por el municipio de APIA 

 

CEDULA NOMBRE 

18530808 JORGE HUMBERTO ARBOLEDA HINCAPIE 

4350677 JESUS ALBERTO VELASQUEZ FLOREZ 

4352340 JAIR ANTONIO ACEVEDO OSPINA 

4350616 FIXONDER DE JESUS QUIROZ GRAJALES 

4350730 GONZALO MARIN ARBOLEDA 

1088536789 CAROLINA VELASQUEZ DURANGO 

24411347 ALBA LILIA BERMUDEZ CASAS 

18530511 HECTOR AUGUSTO CARDONA GONZALEZ 

24414123 OMAIRA CRUZ MONCADA 

1004688542 JOSÉ ALEJANDRO LOAIZA MUÑOZ 

1088534174 LAURA MARCELA FRANCO QUINTERO 

 

 

• Por el municipio de BALBOA 

 

CEDULA NOMBRES 

10198172 JOSE ERNESTO MIRANDA MARQUEZ 

6464930 JAIRO CARDENAS CASTAÑEDA 

24512164 YURLEY ARIAS DUQUE 

4379456 JORGE DE JESUS QUITAMA VERGARA 



 

 

 

 

 

 

7 

 

1090076812 MARIBEL GUTIERREZ GUITIERREZ SOTO 

4378889 GILBERTO MONTOYA 

4380441 JHON FREDY VASQUEZ CHAVERRA 

24512582 YESIKA ALEJANDRA CASTAÑO PUERTA 

4380766 RUBIEL DE JESUS CASTAÑO QUINTERO 

 

 

• Por el municipio de BELEN DE UMBRIA  

 

CEDULA NOMBRE 

17029247 JAIRO EDUARDO CHAMORRO BELLO 

18530261 JAMES CORREA VILLA 

9762944 CARLON LONDOÑO SANCHEZ 

1087489916 CRISTIAN CASTAÑO 

4392217 JORGE ALIRIO MURILLO HOYOS 

24549191 MARÍA CENEIDA TREJOS TIRADO 

9762586 HOOVER DE JESUS OSORIO LONDOÑO 

1004529009 DAIVER RIVERA RUANO 

1087486859 ALEJANDRA MARCELA OLAYA CARDONA 

1087494143 EDWIN CARDONA MORALES 

1087487769 LEIDY JARAMILLO COLORADO 

1087491246 HECTOR FABIO ZAPATA OSORNO 

1087493871 CAROL LILIANA SANCHEZ ARENAS 

 

 

• Por el municipio de GUATICA 

 

CEDULA NOMBRES 

15531827 ELKIN DARIO DIAZ JARAMILLO 

1291900 JACOBO CORREA VARGAS 

4430940 LUIS GERARDO PELAEZ CALLE 

18599604 PEDRO LUIS MAYA GUTIERREZ 

4431882 JAMES DE JESUS BATERO RIVERA 

4431018 REINEL ANTONIO BELEN BEDOYA 

24686948 MARIA LICET BURITICA HOLGUIN 

24684653 CARMEN DE JESUS GRAJALES HOYOS 

1112301482 URIEL GONZALEZ GOMEZ 

24687453 LUZ AMPARO HERNANDEZ OSSA 

1089719196 ANDRES FELIPE GRAJALES GUAPACHA 



 

 

 

 

 

 

8 

 

 

 

• Por el municipio de LA CELIA 

 

CEDULA NOMBRES 

45895661 PEDRO QUINTERO 

18604676 HERNANDO ARCILA OSORIO 

10197520 HERMAN ZAPATA ALZATE 

4379627 JOSÉ GUILLERMO VALENCIA MONTOYA 

18604003 GONZALO ANTONIO LONDOÑO 

25203246 MARYI ALEJANDRA RESTREPO ACEVEDO 

25202458 LUZ AMPARO QUINTERO CANO 

25201701 RUBINERY SALDARRIAGA LOPEZ 

1086279486 VALERIA AGUIRRE QUINTERO 

 

 

• Por el municipio de LA VIRGINIA  

 

CEDULA NOMBRES 

18609400 JHON JAMES CARMONA TRUJILLO 

42025683 ANGELA MONICA RESTREPO VELASQUEZ 

10198489 DONALDO PARRA SANCHEZ 

34544534 NANCY CHAN VILLA 

18606534 JAVIER ANTONIO OCAMPO LOPEZ 

1087557446 OSCAR LEANDRO RODRIGUEZ RIOS 

10191879 JAVIER DE JESUS TABORDA QUINTERO 

1088315035 VALENTINA VELASQUEZ MELLAN 

42028811 CLAUDIA PATRICIA RINCON GUTIERREZ 

18608585 ROVINSON AGUIRRE RESTREPO 

42024501 MIRIAM LUCERO YEPES 

10195318 RUSBEL ANTONIO RESTREPO VARELA 

1010133446 SANI MARCELA AGUDELO SERNA 

 

 

• Por el municipio de MISTRATO 

 

CEDULA NOMBRES 

4459937 JULIO CESAR MOSCOSO URIBE 

18562692 ADRIAN DE JESUS SALDARRIAGA ALZATE 



 

 

 

 

 

 

9 

 

1092912492 MARY FABIOLA CARO NIAZA 

1193511633 GLORIA LORENA MARIN PINEDA 

1092911715 PATRICIA PUERTO ACEVEDO 

18602268 ARLEY DE JESUS PARRA ABREO 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

• Por el municipio de PUEBLO RICO 

 

CEDULA NOMBRES 

18602190 JOSE YESID ARANGO TORRES 

10002219 VICTOR IVAN SERNA HINESTROZA 

18602692 RUBEN DARIO RUIZ 

1135184823 CRISTIAN ESTIVEN LLOREDA MATURANA 

18601720 JORGE DE JESUS OSORIO FLOREZ 

25001303 ANA SOILA RODRIGUEZ MOSQUERA 

25000318 NAZLY OLIVA ARANZAZU VARGAS 

1093534125 VANESSA MORENO BONILLA 

1093533930 MARIA YORLADIS MONTOYA FLOREZ 

1007213972 YENARY VICTORIA SERNA RODRIGUEZ 

18603130 LUIS ANIBAL PATIÑO MEDINA 

 

 

• Por el municipio de QUINCHIA  

 

CEDULA NOMBRES 

9894366 VICTOR HUGO BETANCOURT GARCIA 

4539946 FERNANDO MONRROY CALVO 

9894529 JHON JAIRO BAENA 

4536969 JAIRO ANTONIO TREJOS CALVO 

9892833 SILVIO DE JESUS TAPASCO TAPASCO 

4539384 WILTON HINCAPIE MANSO 

9893329 CESAR AUGUSTO CARRILLO ARBOLEDA 

1053782720 GLORIA YACKELINE BUENO NAVARRETE 

24336158 BERTHA LILIANA VILLA CASTRO 

25038351 FRANCY HELENA HOLGUIN OLAYA 



 

 

 

 

 

 

10 

 

1090337919 MARIA CAMILA MESA BECERRA 

1090338411 LUIS FERNANDO VELEZ VILLEGAS 

1007212986 JOHAN GUSTAVO CALDERON TAPASCO 

 

 

• Por el municipio de SANTUARIO 

 

CEDULA NOMBRES 

4588633 LUIS FERNANDO MONA MONCADA 

9958112 CARLOS MARIO MARTINEZ 

25195787 ALEJANDRA MARIA LOPEZ LONDOÑO 

25192858 ALBA LUZ MEJIA BEDOYA 

1087555672 JORGE IVAN PALACIO BERMUDEZ 

25194002 MARIA ACENED MARIN MEJIA 

25192251 FLOR EDILMA MEJIA 

18606831 JULIO CESAR BERMUDEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en los estatutos vigentes y la resolución 6008 de 28 de 

febrero de 2020, la Dirección Nacional proveerá tres (03) cupos para completar la 

lista de este municipio. 

 

 

ARTICULO 5. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- Además de los militantes que se reconocen y acreditan por voto 

directo para integrar los Directorios Municipales en el artículo 4 de la presente 

resolución, asistirán también como miembros por derecho propio para integrar las 

Convenciones Municipales los militantes que manifestaron su intención de asistir y que 

se relacionan a continuación: 

 

 

• Por el municipio de BALBOA 

 

CEDULA NOMBRE 

4380304 OSCAR JAMES OSORIO GAVIRIA 

1087995216 OSCAR EDUARDO TOCANCIPA GUTIERREZ 

1087555361 JUAN ERNESTO MIRANDA PEREZ 

6361092 JUAN CARLOS REINALES AGUDELO 



 

 

 

 

 

 

11 

 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

 

 

• Por el municipio de BELEN DE UMBRIA 

 

CEDULA NOMBRE 

9763899 JULIO CESAR SALAZAR PARRA 

9763826 JOSE EDILSON MEJIA ORTIZ 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

 

 

• Por el municipio de GUATICA 

 

CEDULA NOMBRE 

6361092 JUAN CARLOS REINALES AGUDELO 

6212502 DIOMEDES DE JESUS TORO ORTIZ 

 

 

• Por el municipio de LA CELIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1086278081 LEIDY JOHANA OSORIO FORONDA 

6212502 DIOMEDES DE JESUS TORO ORTIZ 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

 

 

• Por el municipio de LA VIRGINIA 

 

CEDULA NOMBRE 

10192097 LUIS FERNANDO CANO 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

42028911 GERTRUDIS OFFIR LADINO ARICAPA 



 

 

 

 

 

 

12 

 

18606534 JAVIER ANTONIO OCAMPO LOPEZ 

24940757 MARIA IDALBA GONZALEZ ARREDONDO 

 

 

• Por el municipio de MARSELLA 

 

CEDULA NOMBRE 

10095879 JAIME ALBERTO PARRA CORREA 

34056203 CONSUELO MARULANDA HERNANDEZ 

 

• Por el municipio de MISTRATO 

 

CEDULA NOMBRE 

1092910937 CARLOS ALBERTO BEDOYA MOSCOSO 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

 

 

• Por el municipio de PEREIRA 

 

CEDULA NOMBRE 

10000923 JORGE MARIO ARIAS RIOS 

10009556 JUAN PABLO GALLO MAYA 

10095693 WILLIAM HERNANDEZ RODRIGUEZ 

10175651 WILSON MEJIA MARIN 

1088267618 JIMMY ALEXANDER VALENCIA CORRALES 

24952402 MARIA KARINA QUINTERO MORALES 

26257407 CLARA DEL CARMEN BARRIOS CASAS 

34059969 NANCY RESTREPO GIRALDO 

41314606 NELLY TELLEZ HERNANDEZ 

42053595 MARIA ELEVIA HERNANDEZ CASTAÑEDA 

42057799 DORA MARIA LOPEZ CARDONA 

42059154 DORA INES BUITRAGO PEREZ 

42059673 LUZ MARIA RIVERA MONSALVE 

42097105 LUZ ADRIANA OSORIO RAMIREZ 

4538235 MIGUEL ANGEL VELASCO TAPASCO 



 

 

 

 

 

 

13 

 

7522533 WILLIAM SANCHEZ QUINTERO 

80224952 FABIAN ANDRES SANCHEZ FORERO 

9862648 JUAN SEBASTIAN VASQUEZ RIOS 

 

• Por el municipio de PUEBLO RICO 

 

CEDULA NOMBRE 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

18602190 JOSE YESID ARANGO TORRES 

18602311 JESUS EVELIO GARCIA CUENUT 

9867522 WILFREDO JOHANY HERRERA OTALVARO 

1093535546 SAMUEL JULIAN MEDINA SANCHEZ 

 

 

• Por el municipio de QUINCHIA 

 

CEDULA NOMBRE 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

9892529 JONN JAIRO BAHENA ARCE 

9894366 VICTOR HUGO BETANCOURT GARCIA 

9892566 JAIME LADINO TAPASCO 

9893243 WILLIAN EDISON VINASCO GUEVARA 

9892084 RAFAEL DE JESUS MOLINA ROJAS 

9893081 IVAN LADINO TREJOS 

 

• Por el municipio de SANTA ROSA DE CABAL 

 

CEDULA NOMBRE 

18592135 OSCAR DARIO VILLADA LOPEZ 

25161286 MARIA GREGORIA VASQUEZ CORREA 

4351577 RAMIRO ANTONIO JIMENEZ JIMENEZ 



 

 

 

 

 

 

14 

 

• Por el municipio de SANTUARIO 

 

CEDULA NOMBRE 

9957994 OSCAR ANDRES OSPINA GARCIA 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

 

ARTICULO 6. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR CONVENCIONES 

MUNICIPALES- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos para hacer parte de las 

Convenciones Municipales a los siguientes militantes:  

 

• Por municipio de BALBOA 

 

CEDULA NOMBRES 

4380766 RUBIEL DE JESUS CASTAÑO QUINTERO 

24512582 YESIKA ALEJANDRA CASTAÑO PUERTA 

4380441 JHON FREDY VASQUEZ CHAVERRA 

4378889 GILBERTO MONTOYA 

1090076812 MARIBEL GUTIERREZ GUITIERREZ SOTO 

4379456 JORGE DE JESUS QUITAMA VERGARA 

24512164 YURLEY ARIAS DUQUE 

6464930 JAIRO CARDENAS CASTAÑEDA 

10198172 JOSE ERNESTO MIRANDA MARQUEZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cuarenta y seis (46) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintitrés (23) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá catorce 

(14) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

• Por municipio de BELEN DE UMBRIA 

 

CEDULA NOMBRES 

24326888 MARIA ANGELLY HENAO 

24550430 MARIA FRANCELLY TREJOS TIRADO 



 

 

 

 

 

 

15 

 

24551819 MARIA YECENIA REYES RIOS 

1004529488 ISABELLA GRAJALES PIEDRAHITA 

17029247 JAIRO EDUARDO CHAMORRO BELLO 

18530261 JAMES CORREA VILLA 

9762944 CARLON LONDOÑO SANCHEZ 

1087489916 CRISTIAN CASTAÑO 

4392217 JORGE ALIRIO MURILLO HOYOS 

24549191 MARÍA CENEIDA TREJOS TIRADO 

9762586 HOOVER DE JESUS OSORIO LONDOÑO 

1004529009 DAIVER RIVERA RUANO 

1087486859 ALEJANDRA MARCELA OLAYA CARDONA 

1087494143 EDWIN CARDONA MORALES 

1087487769 LEIDY JARAMILLO COLORADO 

1087491246 HECTOR FABIO ZAPATA OSORNO 

1087493871 CAROL LILIANA SANCHEZ ARENAS 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de cincuenta (50) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veinticinco (25) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá ocho (08) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

• Por municipio de DOSQUEBRADAS 

 

CEDULA NOMBRE 

1004679351 CATALINA ORREGO ROMERO 

1004719748 SARA LLANOS CORREA 

1088002190 ANIBAL FELIPE PULGARIN GALLEGO 

1088036425 CATALINA LLANOS CORREA 

24398678 YULY ANDREA ARCILA ZAPATA 

10011926 GUILLERMO ANDRES GARCIA 

24545155 FLOR DE MARIA VARGAS SALAZAR 

4582280 LUIS FERNANDO VARGAS DELGADO 

1054916687 CLAUDIA MARCELA GIRALDO GONZALEZ 

1087996510 JACKELINE VARGAS RAMIREZ 



 

 

 

 

 

 

16 

 

18511378 GUSTAVO ADOLFO CARDONA GAVIRIA 

1088008077 MARY LUZ OSORIO SOTO 

18508522 CARLOS HUGO TORO RIOS 

10091483 ABELARDO ANTONIO VILLADA RAVE 

10019974 JAVIER GIRALDO RESTREPO 

1088021137 JUAN CAMILO CORREA MARIN 

42078093 GLORIA PATRICIA ARANGO 

18505457 MIGUEL ANGEL CORREA BEDOYA 

1087985681 GERMAN ANDRES HENAO ORTEGA 

 

 

• Por municipio de GUATICA 

 

CEDULA NOMBRES 

18599998 JENRRY DE JESUS GUAPACHA GUAPACHA 

1089719196 ANDRES FELIPE GRAJALES GUAPACHA 

24687453 LUZ AMPARO HERNANDEZ OSSA 

1112301482 URIEL GONZALEZ GOMEZ 

24684653 CARMEN DE JESUS GRAJALES HOYOS 

24686948 MARIA LICET BURITICA HOLGUIN 

4431018 REINEL ANTONIO BELEN BEDOYA 

4431882 JAMES DE JESUS BATERO RIVERA 

18599604 PEDRO LUIS MAYA GUTIERREZ 

4430940 LUIS GERARDO PELAEZ CALLE 

1291900 JACOBO CORREA VARGAS 

15531827 ELKIN DARIO DIAZ JARAMILLO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiséis (26) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, trece (13) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá un (01) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

• Por municipio de LA CELIA  

 

 



 

 

 

 

 

 

17 

 

CEDULA NOMBRES 

1086279486 VALERIA AGUIRRE QUINTERO 

25201701 RUBINERY SALDARRIAGA LOPEZ 

25202458 LUZ AMPARO QUINTERO CANO 

25203246 MARYI ALEJANDRA RESTREPO ACEVEDO 

18604003 GONZALO ANTONIO LONDOÑO 

4379627 JOSÉ GUILLERMO VALENCIA MONTOYA 

10197520 HERMAN ZAPATA ALZATE 

18604676 HERNANDO ARCILA OSORIO 

45895661 PEDRO QUINTERO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veinticuatro (24) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, doce (12) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá tres (03) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

• Por municipio de LA VIRGINIA 

 

CEDULA NOMBRES 

18610201 MAURICIO RESTREPO 

1087555879 LIZETH PAOLA MONTOYA VILLADA 

1010133446 SANI MARCELA AGUDELO SERNA 

10195318 RUSBEL ANTONIO RESTREPO VARELA 

42024501 MIRIAM LUCERO YEPES 

18608585 ROVINSON AGUIRRE RESTREPO 

42028811 CLAUDIA PATRICIA RINCON GUTIERREZ 

1088315035 VALENTINA VELASQUEZ MELLAN 

10191879 JAVIER DE JESUS TABORDA QUINTERO 

1087557446 OSCAR LEANDRO RODRIGUEZ RIOS 

18606534 JAVIER ANTONIO OCAMPO LOPEZ 

34544534 NANCY CHAN VILLA 

10198489 DONALDO PARRA SANCHEZ 

42025683 ANGELA MONICA RESTREPO VELASQUEZ 

18609400 JHON JAMES CARMONA TRUJILLO 

 



 

 

 

 

 

 

18 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de setenta y dos (62) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, treinta y uno 

(31) militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá dieciséis 

(16) cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

• Por municipio de MISTRATO 

 

CEDULA NOMBRES 

18602268 ARLEY DE JESUS PARRA ABREO 

1092911715 PATRICIA PUERTO ACEVEDO 

1193511633 GLORIA LORENA MARIN PINEDA 

1092912492 MARY FABIOLA CARO NIAZA 

18562692 ADRIAN DE JESUS SALDARRIAGA ALZATE 

4459937 JULIO CESAR MOSCOSO URIBE 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá ocho (08) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

 

• Por municipio de PUEBLO RICO  

 

CEDULA NOMBRES 

1093534112 CARLOS MARIO MOSQUERA MATURANA 

1135184654 JULIAN FELIPE SERNA HINESTROZA 

1133474029 MILLER ANDRES RAMOS CARABALI 

1007214173 JESÚS DAVID COSSIO MOSQUERA 

1093534407 SAMILE MENA MACHADO 

42119654 MARÍA ELCY RENTERIA RENTERIA 

2500439 ROSALIA HINESTROZA MATURANA 

1088266938 VÍCTOR YOAR MOSQUERA MURILLO 



 

 

 

 

 

 

19 

 

18603130 LUIS ANIBAL PATIÑO MEDINA 

1007213972 YENARY VICTORIA SERNA RODRIGUEZ 

1093533930 MARIA YORLADIS MONTOYA FLOREZ 

1093534125 VANESSA MORENO BONILLA 

25000318 NAZLY OLIVA ARANZAZU VARGAS 

25001303 ANA SOILA RODRIGUEZ MOSQUERA 

18601720 JORGE DE JESUS OSORIO FLOREZ 

1135184823 CRISTIAN ESTIVEN LLOREDA MATURANA 

18602692 RUBEN DARIO RUIZ 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de treinta y cuatro (34) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, diecisiete (17) 

militantes. 

 

 

• Por municipio de QUINCHIA 

 

CEDULA NOMBRES 

33916886 ALBA LUZ LOPEZ VINASCO 

1088267730 BLANCA NELLY MUÑOZ RENDON 

4539242 SERGIO BUENO 

94369123 CARLOS FABIAN RODRIGUEZ PINTO 

1007212986 JOHAN GUSTAVO CALDERON TAPASCO 

9894366 VICTOR HUGO BETANCOURT GARCIA 

1090337919 MARIA CAMILA MESA BECERRA 

25038351 FRANCY HELENA HOLGUIN OLAYA 

24336158 BERTHA LILIANA VILLA CASTRO 

1053782720 GLORIA YACKELINE BUENO NAVARRETE 

9893329 CESAR AUGUSTO CARRILLO ARBOLEDA 

4539384 WILTON HINCAPIE MANSO 

9892833 SILVIO DE JESUS TAPASCO TAPASCO 

4536969 JAIRO ANTONIO TREJOS CALVO 

9894529 JHON JAIRO BAENA 

4539946 FERNANDO MONRROY CALVO 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 



 

 

 

 

 

 

20 

 

estar conformada por un total de cuarenta y dos (42) militantes, de los cuales el 50% 

estará compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, veintiuno (21) 

militantes; razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en 

concordancia con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá cinco (05) 

cupos para completar la lista de esta convención. 

 

 

• Por municipio de SANTUARIO  

 

CEDULA NOMBRES 

18606831 JULIO CESAR BERMUDEZ 

25192251 FLOR EDILMA MEJIA 

25194002 MARIA ACENED MARIN MEJIA 

1087555672 JORGE IVAN PALACIO BERMUDEZ 

25192858 ALBA LUZ MEJIA BEDOYA 

25195787 ALEJANDRA MARIA LOPEZ LONDOÑO 

9958112 CARLOS MARIO MARTINEZ 

4588633 LUIS FERNANDO MONA MONCADA 

 

De acuerdo a lo contenido en el artículo 31 de los estatutos vigentes y la resolución 

6008 de 28 de febrero de 2020, la Convención Municipal para este municipio deberá 

estar conformada por un total de veintiocho (28) militantes, de los cuales el 50% estará 

compuesta por militantes postulados por voto directo; es decir, catorce (14) militantes; 

razón por la cual, en cumplimiento a las disposiciones estatutarias y en concordancia 

con la mentada resolución, la Dirección Nacional proveerá seis (06) cupos para 

completar la lista de esta convención. 

 

PARAGRAFO: En los casos en que los reconocidos en la presente resolución ostenten 

más de una calidad para hacer parte de las Convenciones Municipales, el inscriptor 

de la lista proveerá los nombres para su sustitución y respectivo reconocimiento de 

oficio por parte de la Dirección Nacional. 

 

 

CAPITULO II 

DEL DIRECTORIO DEPARTAMENTAL DE RISARALDA CON LISTA UNICA POR VOTO 

DIRECTO 

 

ARTICULO 7. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA INTEGRAR EL DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE para integrar el Directorio 

Departamental por derecho propio los a los siguientes militantes: 



 

 

 

 

 

 

21 

 

 

CEDULA NOMBRE 

75067786 MARIO ALBERTO CASTAÑO PÉREZ  

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

6361092 JUAN CARLOS REINALES AGUDELO 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

4515219 JAIME ESTEBAN DUQUE GARCIA 

6212502 DIOMEDES DE JESUS TORO ORTIZ 

 

 

ARTICULO 8. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR DIRECTORIO 

DEPARTAMENTAL- RECONOZCASE Y ACREDITESE. Como electos por voto directo para 

integrar los Directorios Municipales a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

18530808 JORGE HUMBERTO ARBOLEDA HINCAPIE 

4352030 MARIO DE JESUS JIMENEZ JIMENEZ 

18501439 EDGAR CALVO 

4528046 ATILANO CORDOBA MATURANA 

18500293 MARIO MARIN HINCAPIE 

1086278081 LEIDY JOHANA OSORIO FORONDA 

42009497 GLORIA PATRICIA LONDOÑO GARCIA 

4581325 JESUS ANTONIO OTALVARO BERMUDEZ 

24940757 MARIA IDALBA GONZALEZ ARREDONDO 

1088322910 DANIELA LLANO HERRERA 

1088346221 CARLOS ANDRES HINCAPIE VELEZ 

42025683 ANGELA MONICA RESTREPO VELASQUEZ 

 

 

CAPITULO III 

DE LOS MILITANNTES HABILITADOS PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION NACIONAL 

LIBERAL 

 

ARTICULO 9. -MIEMBROS POR DERECHO PROPIO PARA ASISTIR A LA VIII CONVENCION 

NACIONAL- RECONOZCASE. De acuerdo a la Resolución No. 005 de 18 de marzo de 

2020, expedida por el Consejo Nacional de Control Ético, como acreditados por 

derecho propio para hacer parte de la VIII Convención Nacional a los siguientes 

militantes:  

 



 

 

 

 

 

 

22 

 

CEDULA NOMBRE 

42009497 GLORIA PATRICIA LONDOÑO GARCIA 

10100382 JOSE HUMBERTO GARCIA MORALES 

18500202 JAMES CASTAÑO CASTAÑO 

18532560 JORGE ANDRES HOYOS HENAO 

80224952 FABIAN ANDRES SANCHEZ FORERO 

42059673 LUZ MARIA RIVERA MONSALVE 

41314606 NELLY TELLEZ HERNANDEZ 

6212502 DIOMEDES DE JESUS TORO ORTIZ 

4515219 JAIME ESTEBAN DUQUE GARCIA 

10064750 CARLOS ENRIQUE TORRES JARAMILLO 

1088261599 JOAN MANUEL RIOS BEDOYA 

1125718136 PABLO GIORDANELLI DELGADO 

1032385673 DANIEL ZULUAGA GIRALDO 

1088272379 CAMILO MONTOYA ISAZA 

80719170 MAICOL LOPERA CARDONA 

1088271391 JUAN DIEGO PATIÑO OCHOA 

10089244 DIEGO PATIÑO AMARILES 

6361092 JUAN CARLOS REINALES AGUDELO 

 

ARTICULO 10. MIEMBROS POR VOTO DIRECTO PARA INTEGRAR LA CONVENCION 

NACIONAL- DECLARESE Electos por voto directo para integrar la Convención Nacional 

por derecho propio los a los siguientes militantes: 

 

CEDULA NOMBRE 

10009556 JUAN PABLO GALLO MAYA 

1088257885 JULIAN FELIPE VILLADA CASTILLO 

10029299 HAROL ALEJANDRO CALDERON HOYOS 

42135348 LIANA MARCELA CANO GIRALDO 

1088270725 ELIANA MARIA VILLADA OSPINA 

31428910 MARCELA HOYOS HOYOS 

4514712 GUSTAVO ADOLFO VILLANUEVA PELAEZ 



23 

1088244344 LINA MARCELA MUÑETON AGUDELO 

ARTÍCULO 11: VIGENCIA. La presente Resolución rige a partir de la fecha de su 

expedición y deroga las disposiciones que se le sean contrarias. 

PUBLÍQUESE, DIVÚLGUESE Y CÚMPLASE 

CÉSAR AUGUSTO GAVIRIA TRUJILLO 

Director Nacional del Partido 

MIGUEL ÁNGEL SÁNCHEZ VÁSQUEZ 

Secretario General del Partido 


